

5. Bevilling til brug for udvikling af Solskinsskolen (B)

Sagsnr.: 24-007540

Åbent

Kompetence

Byrådet

Beslutningstema

Byrådet kan på baggrund af indstilling fra Børne- og Ungeudvalget og Økonomiudvalget beslutte, at det afsatte rådighedsbeløb på anlægsprojekt (362) for Solskinsskolen proces for udvikling under Økonomiudvalget, kan anvendes til undersøgelse af ombygningsmuligheder samt ombygning af klasserum, symaskineværksted og kopimaskinerum.

Byrådet kan på baggrund af indstilling fra Børne- og Ungeudvalget og Økonomiudvalget give anlægsbevilling til det afsatte rådighedsbeløb på 0,5 mio. kr. på anlægsprojekt (362) for Solskinsskolen proces for udvikling under Økonomiudvalget.

Indstilling

Direktøren før Børn, Unge og Kultur indstiller,

- 1. at** Byrådet godkender, at det afsatte rådighedsbeløb kan anvendes til undersøgelse af ombygningsmuligheder samt ombygning af klasserum, symaskineværksted og kopimaskinerum.
- 2. at** Byrådet godkender at give anlægsbevilling til det afsatte rådighedsbeløb på 0,5 mio. kr. på anlægsprojekt (362) for Solskinsskolen proces for udvikling under Økonomiudvalget.

Sagens indhold

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2024 – 2027 besluttede Byrådet at afsætte 0,5 mio. kr. i 2024 til etablering af to ekstra klasselokaler, der blev vurderet nødvendige for at Solskinsskolen kunne starte op til skoleåret 2023/24, på en samlet matrikel (den eksisterende Eggeslevmagle Skole).

Det har sidenhen vist, at de to ekstra klasselokaler ikke er nødvendige ift. skolens kapacitet.

Administrationen bemærker derfor, at anlægsbevillingen i indeværende sag foreslås anvendt til både yderligere undersøgelser af de tre muligheder, som præsenteres herunder, men også på reelle ombygninger. Det vurderes at undersøgelser og ombygninger, jf. de tre muligheder herunder, samlet set kan holdes indenfor bevillingsrammen på 0,5 mio. kr. Det er ligeledes forventningen, at ombygningsforslagene kan afvikles i 2024. Ombygningerne kan være med til at Solskinsskolen fremadrettet kan imødekomme de krav, der stilles til en moderne folkeskole.

Kommunale Ejendomme har som følge af anlægsbevillingen besigtiget Solskinsskolen med skolens ledelse.

Ombygningsmuligheder

1. Ombygning af lærerforberedelse til klasserum

Denne mulighed udløser en forholdsvis simpel ombygning, hvor en let væg nedrives og det oprindelige rum genetableres, således der etableres et rum på 48 m².

Der er mulighed for også at disponere over naborummet på 24 m².

Det vurderes at ombygningen ikke har betydning for brandforhold eller kræver tilladelse fra byggemyndigheden.

2. Ombygning af designdepot til symaskineværksted

Der er opstartet på ombygning af et tidligere designdepot til symaskineværksted. Det har dog vist sig, at lokalet ikke har nogen flugtveje og dermed ikke opfylder gældende krav.

Det vurderes umiddelbart at der kan etableres flugtvej fra rummet, hvis der etableres en dør til det fri (i gavlen).

Rummet vil dog ændre anvendelse og derfor vurderes det, at der skal søges om byggetilladelse og dermed også skal udføres en brandstrategi. Det betyder at håndværkere også skal hyres samt en rådgiver til at udarbejde strategi mm.

3. Etablering af kopimaskine rum/niche

Der er et ønske fra skolen om at etablere et rum/niche for opstilling af kopimaskine, som bliver tilgængelig for eleverne. Her er løsningen endnu ikke afklaret og det vides således ikke om denne løsning vil medføre krav om at søges byggetilladelse og om der også skal udføres en brandstrategi. Det er også uafklaret om der vil være krav om ventilation.

Vurdering

Administrationen vurderer at undersøgelse og ombygning af de tre muligheder kan holdes indenfor bevillingsrammen på 0,5 mio. kr.

Retligt grundlag

Inden et anlægsprojekt kan igangsættes, skal Byrådet have godkendt en anlægsbevilling. Byrådet skal i forbindelse med ansøgning om anlægsbevilling forelægges en beskrivelse af formålet, projektforsætninger samt de økonomiske forhold i anlægsprojektet, jf. Slagelse Kommunes regler for økonomistyring og ledelsestilsyn.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Anlægsbevilling finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.

Anlægsbevillingsskema er vedlagt som bilag 1 til sagen.

I hele 1.000 kr.	Politikområde	2024	2025	2026	2027
Bevillingsønske					
Anlægsbevilling	01.06 KE	500			
Finansiering					
Afsat rådighedsbeløb		500			

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Ingen bemærkninger.

Beslutning i Børne- og Ungeudvalget den 7. maj 2024

Fraværende: Ingen

At 1-2: Indstilles til Byrådets godkendelse.

Bilag

24-007540-1 Bilag 1 - anlægsbevilling